SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA
CONSELHO SUPERIOR DE ADMINISTRAÇÃO

Avenida Presidente Tancredo Neves, 2501 – Terra Firme
CEP: 66077-530-Caixa Postal, 917-Belém – Pará

Tel.: (91) 3210-5165/3210-5166

ATO DO CONSELHO SUPERIOR DE ADMINISTRAÇÃO: RC – Resolução do CONSAD

Resolução n°. 42, de 09 de agosto de 2013.

APROVA O CONTRATO DESTINADO À
LIBERAÇÃO DE RECURSOS PARA A
EXECUÇÃO DO PLANO DE TRABALHO,
TENDO COMO TÍTULO “ELABORAÇÃO,
ADEQUAÇÃO E EXPERIMENTO DE
PROTÓTIPOS DE EMBARCAÇÃO DE
PESCA, PARA DAR SUPORTE À
PESQUISAS NA AMAZÔNIA.

O Presidente do Conselho Superior de Administração da Universidade Federal Rural da Amazônia –

UFRA, Prof. Sueo Numazawa, usando de suas atribuições legais e estatutárias, e, de acordo com as

deliberações deste Conselho na 2ª Reunião Extraordinária do dia 09 de agosto de 2013, e nos

conformes da respectiva ata, resolve expedir a presente Resolução:

Art. 1º Aprovar o Contrato destinado à liberação de recursos para a execução do Plano de Trabalho,

tendo como título “Elaboração, adequação e experimento de protótipos de embarcação de pesca,

para dar suporte à pesquisas na Amazônia

Art. 2º Revogam-se as disposições contrárias.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

  Publique-se.

  Belém, 09 de agosto de 2013.

Prof. Sueo Numazawa
Presidente do CONSAD/UFRA